
                       ６公埼理第 312号 

                      令和 6年 11月 5日 

各 位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長 南本 浩之 

南部ブロック理事 米澤 隆介 

  南エリア長 金子 佳弘 

（公文書番号にて公印省略） 

 

（公社）埼玉県理学療法士会  

令和６年度南部ブロック南エリア研修会Ⅱ・交流会Ⅱのご案内 

拝啓 

日頃は（公社）埼玉県理学療法士会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度、南部ブロック南エリア研修会Ⅱとして近年トピックスとなる装具療法をテーマに日本保健医

療大学の中野克巳先生をお招きし「足圧中心軌跡と姿勢の変化から始める下肢装具療法」を開催いたし

ます。数年ぶりの対面開催を想定しており適時実技を交えながらの研修会となります。 

また、研修会後には「装具お悩み相談室」として交流会を企画しております。普段聞けない装具につ

いて、活発な情報交換をできればと思います。 

多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

1、日 時 ：令和 6年 12月 13日（金）19：00～20：30（開場 18：45） 

2、場 所 ：戸田中央リハビリテーション病院 一階リハビリセンター 

3、テーマ ：「足圧中心軌跡と姿勢の変化から始める下肢装具療法」 

4、講 師 ：中野 克巳氏（日本保健医療大学 保健医療学部理学療法学科 教授） 

5、対 象 ：（公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士 

6、定 員 ：30名（先着順） 

7、参加費 ：当会会員は無料、他県士会員は1,000円、非会員は5,000円             

 申し込み後、11月29日(金)までに下記銀行口座へ入金して下さい。  

期日までの入金完了をもって正式に申し込み完了とします。 

期日を超えての入金は認められません。またその場合は返金できません。 

      申し込み後のキャンセルに対し、返金対応は行っておりませんのでご了承下さい。  

      振込手数料はお申込者様のご負担となります。 

      埼玉りそな銀行 浦和中央支店 

普通  5164734 

名義  シヤ）サイタマケンリガクリョウホウシカイ 

     

 ※振込の際、氏名の前に「み2」の記入をお願い致します。(記入例：み2サイタマタロウ) 



8、お申し込み方法 

当会 HP にあります本研修会「お申込フォーム」、または下記 QRコードからお申込できます。 

申込後にキャンセルされる場合は、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さい。           

無断キャンセルの場合は今後の当会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。 

＜申し込みフォ－ム＞ 

                                       
9、申し込み期間：令和 6年 11月 1日（金）～11月 29日（金） 

  ※定員になり次第、受付終了とさせていただきます。 

・申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了といたします。 

・返信がない場合は「autoreply@form-mailer.jp」を受信登録後、再申込をお願いいたします。 

  返信メールがどうしても届かない場合は、下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

10、単位認定： 

・本研修会を受講された方は、カリキュラムコード区分区分 12 148「装具」における、登録理学療法士更

新のための 1.5ポイントもしくは認定・専門理学療法士更新のための 1.5点が取得できます。 

※開始時間より 10分以上遅刻の方、途中退出された方は単位を付与しませんのでご了承下さい。 

11、 注意事項 

・本研修会を申し込むに当たっては、右下の QRコ－ドより本会が定める研修会参加規約の内容を 

確認し、その内容について同意するものとします。         ＜参加規約 QRコード＞ 

                                    

12、会場までのアクセス：  

●電車：JR埼京線戸田公園駅より徒歩約 20分 

●バス：JR埼京線戸田公園駅西口より国際興業バス系統『戸 52』バスで『下笹目』行に乗車、 

『新曽南四丁目』停留所で下車、徒歩 2分 

⚫︎車でお越しの方：病院前の芝生の駐車場に駐車可能ですが数に限りがありますの、満車の場合には 

近隣のコインパーキングをご利用ください。 

 

mailto:autoreply@form-mailer.jp


13、交流会Ⅱについて 

内容：「装具お悩み相談室」として装具を中心とした情報交換を予定しております。 

軽食をご用意させて頂く予定です。 

会費：当会会員 100 円、他県士会員・非会員 1000 円  

   なお、会費は当日集金させていただきます。お釣りのないよう、ご準備いただきたく存じます。 

時間：研修会終了後 20：30～21：00 

場所：同じ会場です 

  ※交流会Ⅱのみ参加希望の方は下記のメールにその旨をご連絡ください。 

 

14、問合せ先：南部ブロック運営委員 担当：金子 

         E-mail：nanbu.minami1@gmail.com 

 ※ 必ず件名に「R6南部ブロック南エリア研修会Ⅱ・交流会Ⅱ」と記載して下さい。  

以上 


